
 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 1.B Duben 2024 

 

Informace 

 

• 1. 4. – Velikonoční pondělí (státní svátek) 

• 3. 4. – Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky od 10.00 – 15.00 hod 

• 3. 4. – Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků od 16.00 – 17.00 hod 

• 18. 4. – Zápis do 1. tříd od 14.00 – 17.30 hod 

• TRIÁDY - 20 minutová konzultace rodiče, žáka a učitele zaměřená 
zejména na individuální rozvoj a pokrok dítěte. Nabídku termínů, ze kterých 
si můžete vybírat a následně jeden z nich rezervovat, naleznete na 
webových stránkách naší třídy.     

Triády budou probíhat ve dnech 16. 4., 17. 4., 23. 4., 25. 4.    

• Do 30. 4. prosím na třídní účet zaplatit částku 300,- Kč – z této částky bude hrazena doprava 
a vstupné během projektového dne v Praze dne 2. 5.                  Děkuji      

Akce, 
pomůcky 

 

• Každé úterý/čtvrtek si na půlenou hodinu přinesu knihu, kterou čtu s rodiči nebo 
sám/sama.  

• 18. 4. – návštěva Motyčkovic kliky v Kateřinkách – divadelní představení „Jak přišlo jaro“. 
Vstupné bude uhrazeno z třídního fondu. 

• 25. 4. – návštěva Severočeského muzea – program „Žabičky“. Vstupné 50,- Kč/žák bude 
uhrazeno z třídního fondu 

Učivo:   

 Čj 
 

 

 

M 
 

 

 
Prv 

 
               
 
 

Aj 

 

• Hlásky a písmena H, h; B, b; Č, č; Ž, ž; Ř, ř 

• Čtení slov složitější stavby a delších souvislých textů 

• Opis, přepis a diktát slabik, slov a vět 

• Procvičujeme známá psací písmena a nacvičujeme nová 
  

• Opakujeme, co už umíme 

• Počítáme do 20, určujeme počet 

• Hrajeme si na obchod 

• Řešíme úlohy s podmínkami 

• Hledáme součet tří čísel 
 

• Jaro – zelenina na jaře, stromy a keře 

• Zvířata na statku 

• Domácí mazlíčci 
 

• 7. lekce – Safari – dokončení 

• 8. lekce -  My family – pojmenujeme si základní členy rodiny a zkusíme tvořit věty „Her/his 
name is..“.  

• Stále opakujeme dosud probranou slovní zásobu, průběžně si pouštíme písničky a příběhy 
se Stevem a Maggie. 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 

Děti by si již měly samy pravidelně kontrolovat a připravovat vybavení penálu a tašky. 

Prosím o dohled na správný úchop tužky/pastelky.  Malé pastelky, které už prvňáček nemůže 
správně uchopit, z penálu vyřaďte. 


